2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
2021年3月期の業績予想につきまして、売上高は、主にベントナイト事業部門の鋳物関係において、国内自動車用途向け

の販売が想定より好調に推移したこと等により、前回予想を上回る見込みです。
利益面におきましては、売上高の増加に加えて、利益率の高い復興関連の売上比率が高まったこと、また、コロナ禍にお

いて働き方の見直しを行ったことによる経費の削減等が寄与したことにより、前回予想を上回る見込みです。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断
する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2020年10月22日
各 位

上場会社名 クニミネ工業株式会社
代表者 代表取締役社長 國峯 保彦
（コード番号 5388 ）
問合せ先責任者 取締役 管理部長 勢藤 大輔
（TEL 03-3866-7255）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年5月22日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,683 664 780 515 39.98
今回修正予想(B) 13,484 1,538 1,617 1,364 105.76
増減額(B-A) 801 874 836 849
増減率(%) 6.3 131.5 107.2 164.9
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

15,440 1,931 2,094 1,648 122.11

以 上